
 
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 
Plattformen Civila Sverige mot Människohandel (Plattformen) samlar sedan 2013 
organisationer och aktörer som verkar inom civilsamhället för att hjälpa människor utsatta i 
människohandel och människohandelsliknande exploatering. Tillsammans driver vi 
skyddade boenden, arbetar uppsökande, ger juridisk rådgivning, tillhandahåller tolkhjälp 
och samtalsstöd, samt bedriver påverkansarbete gentemot beslutsfattare grundat på vår 
samlade erfarenhet. Mångfalden inom Plattformen är en tillgång och innebär att vi kan nå 
fler och anlägga fler aspekter på problematiken människohandel. Sedan 2017 är Plattformen 
en ideell förening med medlemskap tillgängligt för organisationer och enskilda individer 
engagerade inom civilsamhället. 
 
Vårt uppdrag 
Plattformen är en partipolitisk och religiöst obunden ideell organisation som utgår från de 
mänskliga rättigheterna och: 
- Verkar för att utsatta för alla former av människohandel och 
människohandelsliknande exploatering och prostitution ska kunna ta tillvara sina 
mänskliga rättigheter och att människohandel ska motarbetas och förebyggas; 
- Verkar för ett samhälle där utsatta, de utsattas familj och de som riskerar att utsättas 
ska få möjlighet till ett värdigt liv; 
- Verkar för en implementering av aktuella internationella överenskommelser, 
konventions- och människorättsverktyg utifrån principen om de utsattas bästa; 
- Samordnar och kvalitetssäkrar insatser som leder till en förbättrad och stärkt 
situation för de utsatta och deras familjer samt de som riskerar att bli utsatta, på såväl 
individuellt som strukturellt plan. 
 
Organisation 
Styrelse 
Plattformens styrelse har sedan årsmötet i april 2024 bestått av 6 ledamöter: 
Ordförande: Jacob Flärdh (Childx) 
Ledamot: Kremena Hultby (Frälsningsarmén) 
Ledamot: Marianne Broddesson (Terrafem) 
Ledamot: Sofie Arvidsson (Stockholms Stadsmission) 
Ledamot: Emelie Huuva Skeppar (Roks) 
Ledamot: Daniel Åman (Göteborgs Räddningsmission) 
 
Medlemskap 



 
I Plattformen 2024 förekom tre former av medlemskap: 
1. Fullt medlemskap – för organisationer (stiftelser/samfund/föreningar) i Sverige och 
innebär motionsrätt samt yttrande-, förslags- och rösträtt vid årsmötet. 
2. Individuellt medlemskap: för enskilda oberoende aktörer som är partipolitiskt 
 
obundna och innebär motionsrätt samt yttrande vid årsmötet, dock inte förslags- 
eller rösträtt. 
 
3. Nätverkande medlemskap: för organisationer och oberoende individuella aktörer 
som önskar medverka i arbetet och/eller stödja de ändamål som beskrivs i 
Plattformens stadgar. Det nätverkande medlemskapet ger rätt att medverka som 
observatör med yttranderätt på årsmötet. 
 
Under 2024 fick Plattformen 4 nya medlemmar. Under år 2023 avslutade inga medlemmar sitt 
medlemskap. Totalt hade Plattformen 27 betalande medlemmar år 2024, varav 26 var 
organisationer. 20 organisationer hade fullt medlemskap, 6 organisationer var nätverkande 
medlemmar och en var enskild medlem. 
 
Organisationsutveckling 
Plattformen har under 2024 haft en anställd på heltid för det nationella stödprogrammet och en 
anställd på heltid från juni för kanslisamordning och projektutveckling av metodstöd för 
uppsökande arbete mot utsatta i sexuell exploatering och efterfrågansprojekt som riktar sig till 
män som köper sex.  
 
Internationellt kunskapsutbyte 
Plattformen är medlemsorganisation i EU Civil Society Platform Against Human Trafficking som 
normalt sammankallar till konferens två gånger per år i Bryssel eller online. Plattformen deltog 
vid ett tillfälle under hösten.​
Plattformen är även medlem i GRETA:s nätverk för specialiserade jurister och 
civilsamhällesorganisationer. Plattformen rapporterar även årligen till amerikanska 
ambassaden inför amerikanska UDs (US State Dept) granskning av Sveriges arbete mot 
människohandel som släpps genom “Trafficking in Person Report” varje år. Plattformen var 
partner i Project FRAUD, som drivs av Östersjöstaternas råd. 
 
Civilsamhällets lägesrapport 2023 
Varje år sammanställer Plattformen statistik från sina medlemmar och våren 2024 



 
sammanställde vi 2023 års statistik. Statistikrapporten publicerades i augusti 2024, tillsammans 
med en debattartikel och finns att läsa på Plattformens hemsida.  
 
Löpande verksamhet (månadsvis) 
Januari​ Debattartikel i Göteborgsposten om straffriheten gällande människohandel för ​
​ ​ sexuella ändamål 
​ ​ Möte med Paulina Brandberg och A-dep om brister i brottsofferstöd och behov 

av ny handlingsplan mot prostitution och människohandel 
​ ​ Kvinno -och tjejjouren i Umeå certifierades för NSP 
 
Februari​ Besked om beviljade medel från Socialstyrelsen 

Rundabordssamtal GREVIO:s besök i Sverige inför första tematiska 
utvärderingen av Sveriges efterlevnad av Istanbulkonventionen. 

Mars 
April ​ ​ Halvdag om brottsofferperspektiv i A-krimsamarbete 

Sakråd med anledning av Sveriges rapportering till FN enligt Pekingplattformen 
Statistikrapporten trycktes och överlämnades till Arbetsmarknadsdepartementet 
och Justitiedepartementet, inkl. Jämställdhetsminister Paulina Brandberg. 
Årsmöte 

 
Maj​ ​ Anställde ny kanslisamordnare och projektutvecklare. 

Möte med Jämställdhetsmyndigheten om översyn av samverkan. 
 
Juni ​ ​ Deltog i rundabordssamtal för att hämta in erfarenheter och synpunkter på ​
​ ​ frågan om beskattning av inkomster från prostitution. 

Dialogmöte om en stärkt långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat​ ​  
våld och hedersrelaterat våld och förtryck.  
Publicering av statistikrapporten och debattartikel kopplad till denna.  
 

Juli​ ​ Uppstart arbete med metodstöd 
 
Augusti​ Heldag med styrelsearbete. 

Möte CSO-nätverket för OSCE/ODHIR. 
 

September​ Lämnade in framställan till den nya nationella handlingsplanen mot ​ ​
​ ​ utnyttjande i prostitution och människohandel 2025–2027. 
 

https://manniskohandel.se/var-verksamhet/statistikinsamling/
https://www.gp.se/debatt/sverige-har-blivit-en-lukrativ-frizon-for-manniskohandlare.790c9043-b1a1-42f2-b927-b1b7e637a6d9


 
Oktober​ Experter lämnade input till metodstöd. 

Deltog i GRETAs lawyers network. 
 

November​ Höstens plattformsmöte. 
Deltog på MR-dagarna tillsammans med Räddningsmissionen och​ ​ ​  
pratade om Sverige brister i sina åtaganden gentemot brottsoffren. 

 
December​ Kvinnojouren i Jämtland certifierades till NSP. Metodstödet skickades på sista korr​
​ ​ för att i januari kunna skickas på tryck.​
 
 
 
Plattformens arbete med utsatta 
 
NSP 
Genom det Nationella Stödprogrammet (“NSP”) erbjuder Plattformen stöd till individer 
utsatta för människohandel och exploatering. Via NSP kan utsatta individer, vilka identifierats 
som potentiella offer för människohandel erbjudas stödinsatser som komplement till 
samhällets insatser. Syftet är att säkerställa att potentiella offer för människohandel och 
exploatering (samt medföljande barn) vilka befinner sig i Sverige erbjuds stöd i enlighet med 
Sveriges konventionsåtaganden, oavsett var de utsatts och oavsett medverkan i rättsprocessen. 
Under 2024 har NSP omfattat 63 personer med stöd av medel, varav 7 var barn i hemlandet. 
Detta kan jämföras med de totalt 68 personer som omfattades av NSP 2023. 
 
NSP har upparbetade kontakter med andra civilsamhällesaktörer, som vänder sig till NSP vid 
behov av rådgivning eller hjälp att hitta en lösning för personer som identifierats som offer för 
människohandel. NSP bistår med yttranden och intyg vid behov, exempelvis i asylärenden som 
rör personer som identifierats som offer för människohandel. 
 
Sammanlagda beviljade insatser 2024: 
 
Under 2024 finansierades NSP med totalt 3.2 miljoner kronor varav ca 2,53 mSEK var avsedda 
för direktinsatser. Totalt fördelades 2 544 827 SEK i direktinsatser till stödsökande inom 
programmet. Under 2024 har två skyddade boenden i Region Nord certifierats, Kvinno – och 
tjejjouren i Umeå samt Kvinnojouren i Jämtlands län, vilket innebär att Nationella 
Stödprogrammet nu finns tillgängligt i 5 av 7 polisregioner. Både dessa boenden tar emot 
kvinnor och kvinnor med barn.  



 
 
För mer information om NSPs verksamhet och årsrapport 2024, se manniskohandel.se. 
 
Plattformens påverkansarbete 
I Plattformens påverkansarbete ingår bland annat samverkan och nätverkande, deltagande i 
event och utbildning, samt publicering av rapporter och annat material. Under löpande 
verksamhet ovan framkommer en del av detta arbete, nedan nämns några viktiga inslag 
särskilt. 
 
Kampanj 215 
Kampanjen påbörjades 2023 tillsammans med Terrafem och ROKS för att öka kunskapen om 
civilsamhällets stöd till målgruppen kvinnor och barn, och det stöd och skydd och civilsamhället 
erbjuder och ibland är den enda aktör som står för på grund av brister i samhällets stöd. 
Kampanjen lanserades under våren 2024 genom digital spridning, spridning av 
tryckt material och annonsering på utvalda platser, tillsammans med Plattformens rapport 
som uppmärksammar bristerna i skydd och stöd i Sverige och påtalar åtgärder vi vill se 
utifrån Plattformens idéprogram. Tryckt material för kampanjen har spridits under året via post 
och vid samverkansträffar till regionkoordinatorer, polis och civilsamhällesaktörer. Affischering 
har skett på gratisytor. Tryckt material har delats ut till hotell och vandrarhem i Umeå, samt 
delats i hotellnätverk mot människohandel. Syftet med materialet är att informera om 
civilsamhällets stöd till kvinnor och barn potentiellt utsatta i prostitution och människohandel, och 
leder till en landningssida hos Plattformen som är översatt till engelska, spanska, polska, 
ukrainska, thai, franska och rumänska, och informerar om tillgängligt skydd och stöd från 
civilsamhället. Visitkortet som tagits fram är anonymt med en QR-kod som leder till 
landningssidan, som kan användas i uppsökande arbete. Möjligheten att beställa materialet har 
spridits på sociala medier. 
 
Trafficking in persons report 
Plattformen bjuds varje år möjligheten att rapportera på civilsamhället arbete och de 
trender vi ser till US Department of State Trafficking in Persons Report (TIP), det gjorde vi även i 
slutet av 2024. 
 
Efterfrågansprojekt 
För åren 2024-2025 beviljades Plattformen medel från Socialstyrelsen delvis för att utveckla 
porträtt torsk och utveckla en ny kampanj mot efterfrågan. På grund av att vi beviljades mindre 
medel än vi sökt har Plattformen valt att prioritera att ta fram en ny kampanj mot efterfrågan 
som bygger på ett amerikanskt projekt - “Don’t buy it”. Vi har därför under året 2024 tagit fram 

https://www.dontbuyitproject.org/


 
konceptet för kampanjen “köp inte” som kommer att utmynna i en landningssida med 
information om forskning på området, vad vi vet om sexköpande män och vad som går att göra 
för att sluta köpa sex. På sidan finns också information om sexuell exploatering och var männen 
kan vända sig om de vill sluta köpa sex. Sidan kommer att lanseras under våren 2025.  
 
Plattformens hemsida 
Under året 2024 har vår kanslisamordnare arbetat med att ta fram en ny grafisk profil och en ny 
hemsida i samverkan med en webbyrå. Detta med syfte att den ska bli mer lättillgänglig och 
användarvänlig. Under hösten har vi utvecklat idén för den nya hemsidan så att den ska vara 
bättre anpassad för brottsutsatta och för att i större utsträckning uppmärksamma våra 
medlemmar. Den nya hemsidan och grafiska profilen lanseras i början av 2025. 
 
Kunskapsutbyte 
Under året har Plattformen anordnat två plattformsmöten, två medlemsfikor och nätverksmöte, 
såväl för Plattformens medlemmar och för de certifierade aktörerna inom NSP. 
Under året har vi också gått med i flera nätverk, bland annat ett nationellt digitalt nätverk för 
uppsökande arbete online riktat till personer utsatta för sexuell exploatering. Vi har även gått 
med i ett regionalt samverkansnätverk för västra götaland mot prostitution och människohandel 
för sexuella ändamål. 
 
Kunskapsöverföring 
Under året har Plattformen fortsatt få förfrågningar om att delta i intervjuer och dela resurser 
och rapporter med studenter, både från gymnasiet och universitet men med företräde för 
universitet. Plattformen ser att det är viktigt att så långt det är möjligt svara på dessa 
förfrågningar för att stärka medvetenheten och kunskapen om vår målgrupp och civilsamhällets 
arbete. 
 
Nationella stödprogrammet har under året fortsatt varit samarbetspartner i Project FRAUD som 
leds av Östersjöstaternas råd. I maj höll NSP en workshop tillsammans med Försäkringskassan 
som en del i projektet, samt deltog i en studieresa tillsammans med projektet som bekostades av 
Östersjöstaternas råd. 
 
 
 
 


